ACTIVOS

Activos de Intermediacion

Caja y Bancos

Reportos y otras operaciones bursatiles
Inversiones financieras

Cartera de Préstamos { neto)

Otros Activos
Diversos

Activo Fijo
Bienes inmuebles. muebles v otros. neto de depreciacion

Total Activo

PASIVOS Y PATRIMONIO
Pasivos de Intermediacion
Depositos de clientes

Diversos
Otros Pasivos

Cuentas por pagar
Provisiones

Total Pasivo

Patrimonio
Capital social pagado

Reservas de capital, resultados acumulados y patrimonio no ganado

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

Chrisifan Tom';sino
Difector Ejecutivo

Walter'Bndrés Piche
Contador General

BANCO AZTECA EL SALVADOR, S.A.
BALANCE GENERAL
AL 31 DE ENERO DE 2019 /
(Cifras expresadas en délares de los Estados Unidos de América)

uUsD$

UsD$

usD$

ENERO/ 2019

26,263,394.03
0.00

2,988,562.86
42,646,181.22

71,898,148.11

5,790,844.19
5,790,844.19

3,712,013.09

81,401,005.39

52,183,236.06

125,597.63
52,308,833.69

2,088,137.54
1,433,661.11

4,421,798.65

56,730,632.34

24,670,373.05
20,333,675.00

4,336,698.05

81,401,005.39

arco Mendoza
Director de Finanzas y Administracion




BANCO AZTECA EL SALVADOR, S.A.
ESTADO DE RESULTADOS
POR EL PERIODO DEL 01 AL 31 DE ENERO DE 2019

(Cifras expresadas en ddlares de los Estados Unidos de América)

Ingresos de Operacion
Intereses de préstamos

Intereses de inversiones
Reportos y operaciones bursatiles
Intereses sobre depositos

Otros servicios y contingencias
Costos de Operacién

Otros servicios y contingencias
Reservas de Saneamiento

Utilidad Antes de Gastos

Gastos de Operacion
De funcionarios y empleados

Generales
Depreciaciones y amortizaciones

Pérdida de Operacion

Otros Ingresos y Gastos (neto)

Impuesto Sobre la Renta

Contribucion Especial

Utilidad Neta

Comisiones y otros ingresos de préstamos

Operaciones en moneda extranjera

Intereses y otros costos de depbsitos

Utilidad antes de impuestos y contribucion especial

2,732,818.15

2,346,090.82
77,855.55
10,113.03
8,300.49
38,367.75
254.92
251,835.59

225,790.83

172,615.62
53,175.21

528,074.60

1,978,952.72

2,006,536.16

944,371.20

921,148.21
141,016.75

(27,583.44)

171,875.24

144,291.80

81,817.15
0.00

62,474.65

Director defFinanzas y Administracién

&

Walter Andrés Piche
Contador General

0.00




